ДОГОВОР № 03/24
/питание для учащихся 1-4 классов/

г. Спасск « 30 » августа 2024 г.

ИП «Арзуманян Мгер Лендрошович» именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице
Индивидуального предпринимателя Арзуманян Мгер Лендрошович, с одной стороны и
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веретьинская средняя школа»
Спасского муниципального района Рязанской области, именуемое в дальнейшем
«ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора Петрыкина Александра Александровича, действующего
на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю товар для питания учащихся 1-4 классов -
хлебобулочные или кондитерские изделия, в сроки: с 02 сентября 2024 года по 31 декабря 2024
года, а Заказчик обязуется принять и оплатить Поставщику поставляемый товар и услуги,
связанные с его поставкой.

2. Цена договора, количество и стоимость товара.

2.1. Цена договора включает общую стоимость всех товаров и сопутствующих услуг,
оказываемых Поставщиком Заказчику, включающих полное выполнение Поставщиком своих
обязательств по поставке товаров по настоящему договору.
2.3. Стоимость погрузочно-разгрузочных, транспортных расходов, всех налогов и других
обязательных платежей, страхованию и иных подобных расходов, понесенных Поставщиком,
входит в стоимость поставляемого товара.
2.4. Цена настоящего договора составляет: 1 760,00(0дна тысяча семьсот шестьдесят) рублей 00
копеек и не может быть изменена в течение всего срока действия настоящего договора.
2.5. Партия товара, подлежащая поставке с 02 сентября по 31 декабря 2024 года:
№
пп.

Наименование Страна
происхождения,
фирма-производитель

Количество
единиц товара,
планируемое
к поставке

Цена
за единицу
товара в рублях
РФ

Общая сумма
в рублях РФ, с
учетом всех
налогов

1
Батон-«Нарезной»,
классический,
0,360 гр.

Россия, ИП«АРЗУМАНЯН
МГЕР ЛЕНДРОШОВИЧ » 32 ШТ. 35,00 1 120,00

2 Хлеб-«Дарницкий»,
0,600 гр.

Россия,ИП«АРЗУМАНЯН
МГЕР ЛЕНДРОШОВИЧ » 16 шт. 40,00 640,00

Итого на сумму: 1 760,00(0дна тысяча семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
3. Сроки поставки и порядок расчетов

3.1. Доставка товара осуществляется транспортом Поставщика по адресу Заказчика: 391055,
Рязанская область, Спасский район, с. Веретье улица Стерлигова, д.45, партиями, количество и
ассортимент которых определяется заявками Заказчика в пределах общей цены Договора,
подлежащего поставке в течение 3 (трех) дней с момента получения Поставщиком
письменной/устной, по телефону/ заявки Заказчика.
3.2. Оплата по настоящему договору осуществляется перечислением денежных средств на
расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре, или иным способом, не
запрещенным законодательством РФ.

В случае изменения реквизитов расчетного счета сторона обязана уведомить об этом
другую сторону в трехдневный срок.
3.3. Отпуск продукции производится по свободным отпускным ценам Поставщика,
действующим на момент отпуска изделий.
3.4. Оплата цены договора (если аванс произведен - оставшейся цены договора) производится
Заказчиком в течение 7 (семи) дней с момента получения Заказчиком поставляемого по
настоящему договору товара.

1

3.5. В случае поставки товаров отдельными частями, оплата товаров производится Заказчиком в
течение 10 (десяти) дней после поставки отдельной партии.
З.б. В случае отказа Поставщика от исполнения принятых по настоящему договору на себя
обязательств по поставке товара и оказании сопутствующих услуг, аванс возвращается в
течение 10 (десяти) банковских дней со дня направления Заказчиком соответствующего
требования.
3.7. Сумма, подлежащая уплате заказчиком юридическому или физическому лицу, в том числе
зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер
налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ, связанных
с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах, такие
налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации.

4. Обязанности сторон
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора, который
должен соответствовать требованиям ГОСТа.
4.1.2. Передать Заказчику документацию на товар (сертификаты, обязательные для данного вида
товара и иные документы, оформленные в соответствии с законодательством РФ).
4.1.3. Поставить товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением третьих лиц за
свой счет.
4.1.4. Участвовать в приемке товара Заказчиком.
4.1.5. Устранить недостатки товара в течение 3 (трех) дней со дня обращения Заказчика.
Расходы, связанные с недостатками товара и их устранением, несет Поставщик.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Принять товар и исполнение сопутствующих услуг, в случае претензий по качеству и/или
количеству товара отразить их в претензии.
4.2.2. Оплатить поставленный товар и исполнение сопутствующих услуг в соответствии с
условиями настоящего договора.

5. Порядок приемки товара
5.1. Приемка товара по количеству и качеству производится в порядке, установленном
законодательством РФ.
5.2. При приемке товара Заказчик проверяет его соответствие сведениям, указанным в
транспортно-сопроводительных документах по наименованию, ассортименту, количеству и
качеству.
5.3. Право собственности на товар переходит по настоящему договору с момента приемки
товара.
5.4. Поставляемый товар должен быть упакован в соответствии с действующими стандартами и
техническими условиями; тара и упаковка должны гарантировать целостность и сохранность
товара при хранении, перевозке и погрузочных работах.

6. Гарантии качества товара
6.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с
Положениями, утвержденными на данный вид товара, и наличием сертификатов, обязательных
для данного вида товара, в соответствии с законодательством РФ.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором,
Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день
просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня,
следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства,
в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации.

2

7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного
договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый
день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня,
следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, в
размере 0,5 % от общей стоимости поставляемых товаров и оказания сопутствующих услуг, в
отношении которых просрочено Поставщиком.
7.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательства,

предусмотренного договором.
7.5. Если просрочка поставки товара составит 7 (семь) дней, то Заказчик вправе в
одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, без возмещения каких-либо расходов
или убытков Поставщику.
7.6. Заказчик также имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке при
следующих обстоятельствах:
7.6.1. в случае недостоверности сведений, содержащихся в документации, представленной
Поставщиком;
7.6. 2. в случае установления факта проведения ликвидации Поставщика либо проведения в
отношении него процедуры банкротства;
7.6.3. в случае установления факта приостановления деятельности Поставщика в порядке,
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих
обязательств, предусмотренных настоящим договором, в случае, если оно является следствием
обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, эпидемии, экологических
катастроф и их последствий, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства,
препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также
других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после подписания сторонами договора,
и непосредственно повлияли на исполнения сторонами своих обязательств, а также которые
стороны не имели возможность предотвратить.
8.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 8.1. настоящего договора, срок исполнения
сторонами своих обязательств начинает течь со времени таковых обстоятельств, поскольку
таковые значительно влияют на исполнение условий настоящего договора в срок.
8.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение своих обязательств оказалось невозможным,
в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти)
календарных дней в письменной форме уведомить другую сторону об их возникновении.
8.4. Если обстоятельства, предусмотренные п. 8.1. настоящего договора, будут длиться более 2
(двух) календарных месяцев, без соответствующего уведомления каждая из сторон вправе
расторгнуть настоящий договор без требований по возмещению расходов, понесенных в связи с
наступлением таковых обстоятельств.

9. Порядок урегулирования споров
9.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия,
возникающие в ходе исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров
(переписки).
9.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из
сторон условий настоящего договора и не нашедших свое разрешение путем переговоров
(переписки), спорные вопросы передаются на разрешение в Арбитражный суд Рязанской
области, либо суд общей юрисдикции по месту нахождения Заказчика.
9.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

3

10. Особые условия
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие
действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями сторон в
письменной форме.
10.2. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору,
полностью или в части, без предварительного письменного согласия Заказчика.
10.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного его
исполнения сторонами.
10.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон,
имеющих одинаковую юридическую силу.

11. Юридические адреса и подписи сторон
11.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка, стороны обязаны в
трехдневный срок уведомить об этом друг друга.
11.2. Реквизиты сторон:

ПОСТАВЩИК:
ИП «Арзуманян Мгер Лендрошович»
391050, Рязанская область, г. Спасск-
Рязанский, ул. Свердлова дом 106
ОГРН/ОГРНИП 311621510100011
ИНН 622002940789
Рсч. сч.№ 40802810800002279621
Банк: АО «Тинькофф Банк»
Кор.счет 30101810145250000974
БИК 044525974
ИНН 7710140679
Юридический адрес банка : 127287,
г. Москва, ул. Хуторская 2-я, д.38А, стр.26

Индивидуальный предприниматель
«Арзуманян Мгер Лендрошович»

. М. Лендрошович

ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение
«Веретьинская средняя школа»
391055, Рязанская область Спасский район, с.
Веретье, ул. Стерлигова, д.45
Плательщик : Финансово - казначейское
управление администрации Спасского района
(МБОУ «Веретьинская средняя школа»
л/с 21596Ш96200)
ИНН 6220004883 КПП 622001001
Р/сч.: 03234643616460005900
Банк плательщик: ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ
БАНКА РОССИИ//УФК по Рязанской области
г. Рязань
БИК: 016126031
Кор.сч.: 40102810345370000051
e-mail: ver6300@yandex.ru

Директор
МБОУ "Веретьинская СШ"

____________ А.А. Петрыкин

4

mailto:ver6300@yandex.ru